報道関係各位

2022年8月3日

キムラユニティー 株式会社

（コード番号9368 東証ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ・名証ﾌﾟﾚﾐｱ）

株式会社 スマートドライブ

「100日間無事故キャンペーン」での

特別イベント「安全運転リレーイベント」実施についてのお知らせ

～ 車載デバイス・クラウド型車両管理サービスの無料体験を30社に提供 ～

 トータルカーマネジメントサービスを提供するキムラユニティー株式会社（本社：愛知県名古屋市中区、代表取

締役社長 成瀬茂広、以下「キムラユニティー」）と、モビリティデータを活用したサービスを提供する株式会社

スマートドライブ（本社所在地：東京都千代田区、代表取締役：北川烈、以下「スマートドライブ」）は、2022年

9月2日（金）から12月10日（土）まで実施される「100日間無事故キャンペーン」（キムラユニティー主催）にお

いて特別イベント「安全運転リレーイベント」を実施しますのでお知らせします。

 今回で11回目を迎えるキムラユニティーと参加企業が一緒になって交通事故防止を目指す活動「100日間無事故

キャンペーン」（https://www.carmanagementservice.com/mujiko.html）は2012年より年に1回実施

し、これまででのべ2,909社にご参加いただいております。昨年は、710社810事業所（ドライバー数 62,973名）

にご参加いただき、478社636事業所が100日間無事故を達成されております。今回もお車を使用されている法人

様・事業所であればどなたでも参加可能です。参加企業には、安全運転管理体制の診断や運転行動を変える動画コ

ンテンツの配信、各種セミナーの実施などのサポートが提供され、この100日間を通してドライバー一人ひとりの

意識を向上させ、全社的な安全の推進をすることができます。初めての参加をご検討の方向けに、キャンペーン内

容を理解していただくセミナーもご用意しております。

ご参考：

参加検討者向け特別セミナー：https://www.carmanagementservice.com/seminar/seminars/220623.html

前回第10回キャンペーン最終結果：https://www.carmanagementservice.com/mujiko/result2021.html

 また、今回初の開催となる「安全運転リレーイベント」では、「100日間無事故キャンペーン」参加企業30社限

定で、スマートドライブ提供の車載デバイスとクラウド型車両管理サービス「SmartDrive Fleet」を無料で利用し

イベントにお取り組みいただきます。具体的には、100日間のキャンペーンを前半・後半に分け、30日ずつ各社2

名の方がリレーする形で順番に車載デバイスを装着していただき、そこから算出される安全運転スコアの合計点を

参加企業間で競います。楽しみながら安全運転が促されるとともに、デバイスから収集された走行データの分析か

らドライバーの運転特性やリスクを洗い出したり、各社ごとにカスタマイズされた安全運転に関するセミナーを受

講いただけるなど、様々な角度から安全運転の推進にお取り組みいただきます。ぜひ多くの方のご参加をお待ちし

ております。

キムラユニティーは、企業の車両管理業務を支援するＢＰＯサービスを提供しています。2020年4月から提供開

始した「KIBACO」は、車両調達～管理業務においてお客様が抱えるお悩み事を、長年のノウハウによる「構築・

実行・検証・継続的な改善」によって解決を行えるものです。

スマートドライブは、2013年の創業以来、「移動の進化を後押しする」をコーポレートビジョンに掲げ、移動に

まつわるモビリティサービスを提供しています。今回イベント参加社に提供されるSmartDrive Fleetは、800社以

上への導入実績があり、車両に関わる業務の改善や安全運転の推進などに役立てられています。

https://www.carmanagementservice.com/seminar/seminars/220623.html
https://www.carmanagementservice.com/mujiko/result2021.html

 両社は、2021年1月よりデータプラットフォーム領域での協業を開始しており、今回の連携もその一貫です。今

後も両社の知見と強みを活かし、車両管理を行う企業様の課題解決に向けた協業ソリューションの開発・提供を目

指し、連携を進めてまいります。

以上

【キムラユニティーのサービス】

トータルカーマネジメントサービス https://www.carmanagementservice.com/

法人向け車両管理システム KIBACO https://kimura-kibaco.jp/

【スマートドライブのサービス】

「経営者とドライバーが使いたいNo. 1」※法人向け車両管理システム  SmartDrive Fleet

https://smartdrive.co.jp/fleet/

走行データの取得・蓄積・活用 Mobility Data Platform

https://smartdrive.co.jp/mobility-data-platform/

業界の垣根を超えたコミュニティー

https://www.mobility-transformation.com/

※日本マーケティングリサーチ機構調べ 調査概要:2021年5月期_ブランドのイメージ調査

※「SmartDrive」、「SmartDrive Fleet」、「SmartDrive Cars」、「Mobility Data Platform」、「Mobility Transformation」、「Vector

G」は、株式会社スマートドライブの商標または登録商標です。

                -本件に関する報道お問い合わせ窓口-

キムラユニティー株式会社          株式会社スマートドライブ

ストラテジック・クリエイション       マーケティングチーム 広報担当

Email:car_management@kimura-unity.com   Email：pr@smartdrive.co.jp

広報担当者TEL：03-5643-5515（田代）   広報担当者TEL：070-3250-4163（佐藤）

https://www.carmanagementservice.com/
https://kimura-kibaco.jp/
https://smartdrive.co.jp/mobility-data-platform/
https://www.mobility-transformation.com/
mailto:pr@smartdrive.co.jp